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KOMBINAT SERVIS shpk
Adresa: ish Kombinati Tekstil, Tirané

Bilanci -forma e shkurtér

NIPT: K 41628011 F

AKTIVI-PASIV

Shénim{|  Viti raportues
e 31.12.2015

Viti paraardhés
31.12.2014

A
| Aktive Afatshkurtera

AKTIVET

IAktive monetare

1,914,202

1,842,502

Derivativé dhe aktive t& mbajtura pér tregtim

Aktive té tiera financiare afatshkurtra

4,586,970

5,181,382

Inventari

5,686,883

32,160,202

Aktivet afatshkurtra té mbaijtura pér shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

[Totali i Aktiveve Afatshkurtera(l)

12,188,055

39,184,086

|Aktive Afatgjata

Investimet financiare afatgjata

Aktive afatgjata materiale

637,126

796,408

Aktivet afatgjata jomateriale
Kapital aksionar i papaguar

Aktive té tiera afatgjata

Totali i Aktiveve Afatgjata(ll)

637,126

796,408

TOTALI | AKTIVEVE (I + Ii)

12,825,181

39,980,494

LB DETYRIMET DHE KAPITALI

-

Detyrime Afatshkurtera

Huamarrjet

7 -

Huaté dhe parapagimet

8 3,658,876

31,210,139

Grantet dhe t& ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

Totali i Detyrimeve Afatshkurtera 1}

3,658,876

31,210,139

Detyrime Afatgjata

Huaté afatgjata

Huamarrje t8 tjera afatgjata

Provizionet afatgjata

Grantet dhe té ardhurat e shtyra

Totali i Detyrimeve Afatgjata (i)

Totali i Detyrimeve (I+il)

3,658,876

31,210,139

Kapitali

Kapitali i rregjistruar (aksionar)

7,000,000

7,000,000

Primi i aksionit

Rezerva statutore

Rezerva ligjore

700,000

700,000

Rezerva té tjera

Fitimet(humbija) te pashpérndara

Fitimi-thumbja) e vitit financiar

1,466,305

1,070,355

9,166,305

8,770,355

Totali i Kapitalit (iil)
.

TOTALI | DETYRIMEVE E KAPITALIT (LIL 1)

12,825,181

39,980,494

OK

oK

Diferenca

ADMINISTRATOR

Behar KASM!




KOMBINAT SERVIS shpk

NIPT: K 41628011 E
Adresa: ish Kombinati Tekstil, Tirané

AKTIVI

Shéni
me

Viti raportues
31.12.2015

Viti paraardhés
31.12.2014

-

AKTIVET AFATSHKURTRA

Mjete Monetare

1,914,202

1,842,502

Investime(Tituj Pronésie t& Njésive Brenda Grupit,Aksionet e Vetz

wWiN

Té Drejta t& Arkétueshme:

1.Nga Aktiviteti | Shfrytezimit (Klientg)

4,500,000

5,024,897

2.Njesité Ekonomike Brenda Grupit

3.Interesa Pjesémarrése né Njesi Ekonomike

4.T& Tjera (shteti Debitore té tjeré)

86,970

156,485

5.Kapital i Nénshkruar i Papaguar

-

Totali i té Drejtave t& Arkétueshme (1-5)

4,586,970

5,181,382

Inventari

1. Lénde e Paré dhe Materiale t& Konsumueshme

2. Prodhime né Proces dhe Gjysémprodukte

3. Produkte t& Gatshme

4. Mallra

5,686,883

32,160,202

5. Aktive Biologjike

6. AAM té Mbajtura pér Shitje

3]

7. Parapagime pér Inventar

Totali i Inventarit(1-7)

5,686,883

32,160,202

Shpenzime té Shtyra

(=2

Té Arkétueshme nga té Ardhurat e Konstatuara

Totali i Aktiveve Afatshkurtér ()]

5.1

12,188,055

39,184,086

Aktive Afatgjata

Aktive Financiare:

1.Tituj Pronésie né Njs. Ekon. Brenda Grupit

2.Tituj Huadhénieje né Njes. Ekon. Brenda Grupit

3.Tituj Pronésie né Njs.Ekon. Pjesémarrje

4.Tituj Huadhénieje né Njés. Ekon, Pjesémarrjeje

5.Tituj té Tjeré (Aktive Afatgjata)

6.Tituj t&Tjere t& Huadhénies

N

Totali i Aktiveve Financiare (1-6)

Aktive Materiale:

1.Toka dhe Ndértesa

2.Impiante dhe Makineri

637,126

796,408

3.Té Tjera Instalime dhe Pajisje

4.Parapagime pér Aktive Materiale dhe né Proces

Totali i Aktiveve Materiale(1-4)

637,126

796,408

L

Aktive Biologjike

Aktive Jo-Materiale:

1.Koncesione, Patenta, Licenca, Marka Tregtare

2.Emyri i Mirg

3.Parapagime pér Aktive Afatgjata Jo Materiale

Totali i Aktiveve Jo-Materiale(1-3)

Lod]

Aktive Tatimore té Shtyra

Totali i Aktiveve Afatgjata (1)

637,126

796,408

TOTALI | AKTIVEVE (i + II)

12,825,181

39,980,494

Hartoi BILANCIN, GF{{sHp k™

Behar KASMI

INISTRATOR




- KOMBINAT SERVIS shpk
Adresa: ish Kombinati Tekstil, Tirané

NIPT: K 41628011 F

Shéni
me

B PASIVI

Viti raportues
31.12.2015

Viti paraardhés
31.12.2014

DETYRIMET DHE KAPITALI

M Detyrime Afatshkurtera: 10

1.Titujt e Huamarrjes

2.Detyrime ndaj Institucioneve té Kredisé

3.Arkétime né Avancé pér Porosi

4.T& Pagueshme pér Aktivitetin e Shirytézimit(furnitore)

367,500

25,043,116

5.Déftesa t& Pagueshme

6.Té Pagueshme ndaj Njés.Ekon. Grup

7.Té Pagueshme ndaj Njés.Ekon. Pjesémarrje

8.Té Pagueshme ndaj Punonjésve dhe Sigurime shoq./shéndet.

77,068

167,023

9.78 Pagueshme pér Detyrime Tatimore

414,308

10.Té Tjera t& Pagueshme

2,800,000

6,000,000

Totali i Detyrimeve Afatshkurtéra (1-10)

3,658,876

31,210,139

N

Té Pagueshme pér Shpenzime té Konstatuara

[

Té Ardhura té Shtyra(dhe Grantet)

Ly

Provizionet

Totali i Detyrimeve Afatshkurtéra ()]

3,658,876

31,210,139

L1 |Detyrimet Afatgjata: "

1.Titujt e Huamarries

2.Detyrime ndaj Institucioneve t& Kredisé

3.Arkétime né Avancé pér Porosi

4.T& Pagueshme pér Aktivitet Shfrytezuese(Furnitore)

5.Déftesa t& Pagueshme

6.Té Pagueshme Ndaj Njés.Ekon. Grup

7.Té Pagueshme Ndaj Njés.Ekon. Pijesémarrje

8.T& Tjera t& Pagueshme

Totali i Detyrimeve Afatgjata(1-8)

Té Pagueshme pér Shpenzime té Konstatuara

Té Ardhura té Shtyra

Provizione(Pér pensionet, etj)

G iwiN

Detyrime Tatimore té Shtyra 18

Totali i Detyrimeve Afatgjata (1

TOTALI | DETYRIMEVE (I+l)

3,658,876

31,210,139

I |Kapitali dhe Rezervat 12

Kapitali i Nénshkruar

7,000,000

7,000,000

Primi | Lidhur me Kapitalin (-)

Rezerva Rivlerésimi

PN -

Rezerva té tjera

700,000

700,000

1.Rezerva Ligjore

700,000

700,000

2.Rézerva Statutore

3.Rezerva té Tjera

o\

Fitimi i Pashpérndaré

N

Fitimi (Humbja) e Vitit Financiar

1,466,305

1,070,355

Totali i Kapitalit dhe Rezervave(lil)

9,166,305

8,770,355

TOTALI 1 DETYRIMEVE DHE KAPITALIT NETO (11+H1)

12,825,181

39,980,494

OK

oK

Diferenca

5T
!.“" T MN\

AD STRATOR
Behar KASMI




KOMBINAT SERVIS shpk

A- PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

(Bazuar né klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrés)

NIPT: K 41628011 F
Adresa: ish Kombinati Tekstil, Tirané

Pérshkrimi i Elementéve Shéni Viti raportues Viti paraardhés
me 31.12.2015 31.12.2014
1/Té Ardhura nga Aktiviteti i Shfrytézimit 13 42,372,030 21,562,845
2/Ndryshimi né Inventarin e Produkteve t& gatshme dhe pro¢ -
3|Puna e Kryer nga Nj.E dhe e kapitalizuar - -
4|Té Ardhura téTjera té Shfrytézimit
5|Lénda e Paré dhe Materiale t& Konsumueshme 14 (36,530,709) (14,558,515)
Lénda e Paré dhe Materiale t& Konsumueshme 36,530,709 14,558,515
'Té Tjera Shpenzime -
6/Shpenzime Personeli 15 (4,175,022) (4,527,801)
Pagat e personelit 3,577,560 3,879,860
Shpenzimet per sigurimet shogérore dhe shéndetsore 597,462 647,941
7,Zhvlerésimi i Aktiveve Afatgjata Materiale
8/Shpenzime Konsumi dhe Amortizimi (159,282) (171,086
9/Shpenzime t& Tjera Shfrytézimi ' (130,740) (919,343)]
10|Totali i shpenzimeve (shuma 5-9) (40,995,753) (20,176,745)]
11|Fitimi(Humbja) nga Aktiviteti i Shirytézimit (1-9) 3.25% 1,376,277 1,386,100
12/ T& Ardhura té Tjera - -
Té& Ardhura nga Aktiviteti Pjesémarres né Njesi té Tjera Ekon - -
Té Ardhura Nga Investimet dhe Huate e Tiera 11 - -
Interesa t& Arketueshem dhe té Ardhura t& Tjera t& Ngjashme - -
Totali té ardhurave te tjera(12)
13|Zhvlerésimi i Aktiveve dhe Investimeve Financiare (AASH)
14/Shpenzime Financiare 17
Shpenzime Interesi dhe Shpenzime té Ngjashme 348,787
Shpenzimet e Tjera Financiare 9,920
Totali i shpenzimeve financiare(14) 348,787 9,920
15/Pjesa e Fitimit/(Humbjes) nga Pjesémarrja 4.07% 1,725,064 1,396,020
Shpenzime té panjohura nga fisku (4) 775,080
16| Fitimi/(Humbja) Para Tatimit (11-1 5) 1,725,060 2,171,100
17 Shpenzime(té ardhura) pér Tatimin mbi Fitimin 258,759 325,665
Shpenzimi Aktual i Tatimit mbi Fitimin 258,759 325,665
Shpenzime(té ardhura) i Tatim Fitimit t& Shtyré
Pjesa e Tatim Fitimit t& Pjesemarrjeve
18| Fitimi/(Humbja) e Vitit Financiar (16-17) 1,466,305 1,070,355

19/ Fitimi/(Humbja) Pér:

Pronarét e Njesisé Ekonomike Mémé

Interesat Jo-Kontrolluese

OK

oK

Diferenca

! R, B

S YL ADMINISTRATOR
Hartoi BILANCIN, GECS

o Behar KASMI




KOMBINAT SERVIS shpk NIPT: K41628011 F
Adresa: ish Kombinati Tekstil, Tirané

Pasqyra e fluksit monetar — Metoda indirekte

Pasqyra e fluksit monetar — Metoda Sheni Viti raportues Viti paraardhés
indirekte me 31.12.2015 31.12.2014

Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit

Fitimi para tatimit 1,725,064 1,396,020
Rregullime pér:

Amortizimin 159,282 171,086
Humbje nga kémbimet valutore 0 0
Té ardhura nga investimet 0 o
Shpenzime pér interesa 0 -2,632
Rritje/rénie né tepricén e kérkesave & arkétueshme nga aktiviteti, si d 594,412 -206,092
Rritje/rénie né tepricén inventarit 26,473,319 -607.640
Rritje/rénie né tepricén e detyrimeve, pér t'u paguar nga aktiviteti -27,551,263 1,531,058]
Mjete monetare t& pérfituara nga aktivitetet 1,400,814 2,281,800
Interesi | paguar 0 2,632
Tatim mbi fitimin i paguar -258,759 -325,665

Mjete monetare neto nga aktivitetet e shirytézimit : 1,142,055 1,958,767
Fluksi monetar nga veprimtarité investuese

Blerja e shogérisé sé kontrolluar X minus paraté e arkétuara 0 0
Blerja ¢ aktiveve afatgjata materiale 0 -280,160
Té ardhura nga shitja e pajisjeve 0 a]
Interesi | arkétuar 0 Oﬂ
Dividendét e arkétuar 0 0|
Miete monetare neto e pérdorur né aktivitetet investuese 0 -280,160
Fluksi monetar nga veprimtarité financiare
Hyrje nga emetimi i kapitalit aksioner 0 0,
Hyrje nga huamarrje afatgjata 0 O"
Pagesat e detyrimeve t& qirasé financiare 0 al
Dividendét e paguar -1,070,355 5,237,590
Mijete monetare neto e pérdorur né aktivitetet financiare -1,070,355 -5,237,590
Rritja/rénia neto e mjeteve monetare 71,700 -3,558,983
Mietet monetare né fillim té periudhés kontabél 1,842,502 5,401,485
Mijetet monetare né fund té periudhés kontabél 1,914,202 1,842,502

Kontrolii oK OK

Diferenca - -

Duhet te jetg 71,700] -3,5584.9-8i]

ADMINISTRATOR
Behar KASMI




KOMBINAT SERVIS shpk NIPT: K 41628011 F
Adresa: ish Kombinati Tekstil, Tirané

PASQYRA FINANCIARE E KAPITALEVE

itali i T a ligjore Fitimi .

rregjis't(rizl:?al;(;ionar) Primi | aksionit Re::::uslcl:gr:aor pash;;é:"r‘\ldaré Totali
Pozicioni mé 31 Dhjetor 2013 7,000,000 - 3,502,079 2,435,511 12,937,590
Pozicioni mé 01 JANAR 2014 7,000,000 - 3,502,079 2,435,511 12,937,590
Fitimi neto pér periudhén kontabé! 1,070,355 1,070,355
B/iden,tét e paguar (2,435,511) (2,435,511)
Emetim i kapitalit aksionar . - ”
Rritje e rezervés sé kapitalit -2802079 -2802079|
Aksione te thesarit te riblera
iPozicioni mé& 31 Dhjetor 2014 7,000,000 - 700,000 1,070,355 8,770,355
Fitimi neto pér periudhén kontabél 1,466,305 1,466,305
}@/identét e paguar - (1,070,355) (1,070,355)
’Enetim i kapitalit aksionar - -
Rritie e rezervés sé& kapitalit - -
Aksione te thesarit te riblera - - - -
|Pozicioni mé 31 Dhjetor 2015 7,000,000 - 700,000 1,466,305 9,166,305
L oK - Diferenca

ADMINISTRATOR
Behar KASMI




PASQYRAT FINANCIARE 2015

1. Informacione te pergjitheshme

Shogéria tregtare KOMBINAT SERVIS” sh.p.k, eshte themeluar si njé shoqéri me pérgjegjesi té kufizuar me
NIPTK41628011F. dhe vepron né pérputhje me ligiin “Pér tregtaré dhe shoqérité tregtare” dhe ligjeve t& tiera gé
rreguliojne biznesin né Shqipéri.

Kapitali rregjistruar i saj &shté 7 000 000 leke

Administrator i shogerise eshe z.Behar KASMI.

Veprimtaria kryesore e shogerise per ushtrimin 2015 ka géné SERVIS AUTOMJETESH dhe tregetim artikuj te
ndryshem,

2. Deklaraté e pajtueshmérisé me SKK-t&

Pasqyrat financiare(individuale) pér qélime t& pérgjithshme jané pérgatitur dhe paragiten né pérputhje me
Standardet Kombétare t& Kontabilitetit(SKK-8), t& pérmirésuara, dhe me kérkesat e ligjit “Pér kontabilitetin dhe
Pasqyrat Financiare”.

3. Bazat e pergatities sé pasqyrave financiare

Pasqyrat financiare jané pergatitur mbi bazen e parimit te kostos historike, duke e kombinuar me elemente té
metodave & tiera, dhe parimit t& t& drejtave t& kostatuara. Ato paragiten né monedhén vendase, Leké Shqiptar
{"leké).

4. Politikave mé té réndésishme kontabél t& zbatuara:
Mjetet monetare

Mjetet monetare pérfshijné, mjete monetare né arké dhe banké, llogari rrjedhése, si dhe, investime né tregun e
parasé dhe tregje t& tiera shumé likuide me kontrata jo mé té gjata se tre muaj, té cilat jané objekt i njé rreziku jo
domethénés & ndryshimeve né vieré.

Flukset monetare jané hyrjet ose daljet e mjeteve monetare dhe ekuivalentét e mjeteve monetare.

Veprimtari t& shfrytézimit jané aktivitetet bazé t& prodhimit té t& ardhurave t& shoqérise dhe aktivitete ta tiera t&
cilat nuk jané aktivitete investuese ose financuese.

Veprimtari investuese jané blerja, dhe nxjerrja e akliveve afatgjata dhe investime t8 tjera q& nuk pérfshihen né
ekuivalentét e mjeteve monetare.

Aktivitete financuese jané aktivitetet qé cojné né ndryshime né masén dhe pérbérjen e kapitalit neto t& kontribuar
dhe té huasé té shogérisé.

Aktivet dhe detyrimet financiare

Njé aktiv financiar ose njé detyrim financiar njihet vetém kur shogéria béhet pjesé e kushteve kontraktuale té
instrumentit. Matja fillestare e njé aktivi financiar ose njé detyrim financiar béhet me kostot e transaksionit(duke
pérfshiré edhe gmimin e trasaksionit) pérveg rasteve kur marréveshja pérbén né thelb, njé transaksion financiar.
Njé transaksion financiar mund t& jeté, pér shembull, kur shiten malira apo shérbime dhe kur pagesa shtyhet
pértej afateve normale té tregtisé ose kur ajo éshté financuar me njé nomé interesi q& nuk éshté njé normé
trequ. Nése marréveshja pérbén njé transaksion financiar, matja eaktivit financiar ose detyrimit financiar béhet
me vlerén aktuale t& pagesave té ardhshme t& skontuara me normén e interesit t& tregut pér njé instrument té
ngjashém borxhi,

Né fund t& periudhés raportuese,matja e instrumentave financiaré béhet si vijon: Instrumentat e borxhit e
percaktuara ne pikén 7dhe 8 te SKK-3 (si llogari, déftesé ose hua e arkétueshme ose € pagueshme) maten me
koston e amortizuar duke pérdorur metodén e interesit efektiv. Instrumentat e borxhit qé jané té& Klasifikuara si
aktive afatshkurtér ose detyrime afatshkurtér maten me shumén e paskontuar t& mjeteve monetare ose shumave
té tiera té pritshme pér tu paguar ose arkétuar, pérvegse kur marréveshja pérbén, né efekt, njé transaksion
financiar. Nése marréveshja pérbén njé transaksion financiar,matja e instrumentit t& borxhit béhet me vierén
aktuale t& pagesave t& ardhshme & skontuara me njé normé tregu interesi pér njé instrument t& ngjashém

Fage1nga 9




PASQYRAT FINANCIARE 2015

Né fund té gdo periudhe raportimi, shogéria vieréson nése ka njé evidencé objektive té zhvlerésimit t& ndonjé
aktivi financiar qé matet me kosto ose me kosto t& amortizuar, Nése ka njé evidencé objektive té zhvlerdsimit,
njihen menjéheré shuma pér humbje nga zhvlerésimi né fitim ose humbje.

Nése, né njé periudhé pasuese, shuma e humbjes nga zhvlerésimi zvogélohet dhe zvogélimi mund té lidhet
objektivisht me njé ngjarje qé ka ndodhur pasi ishte njohur zhvierésimi (si njé pérmirésim né vlerésimin e
pozicionit financiar té debitorit),rimerret humbja nga zhvlerésimi t& njohur mé paré ose direkt ose duke rregulluar
njé llogari zhvlerésimi,né fitim ose humbje.

Aktivet dhe detyrimet financiar shoqéria i klasifikon né afatshkurtra dhe afatgjata,bazuar ne percaktimet e SKK-2.

inventarét

Fillimisht, inventari njihet atéhere kur shogéria e ka nén kontroll, pret pérfitime ekonomike prej tij dhe kostoja e fij
mund té vierésohet me besueshméri. Njohja e inventaréve béhet zakonisht né momentin e pérfitimit.

Inventarét maten filimisht me kosto. Kostoja e inventarit pérfshin: koston e té gjitha materialeve té lidhura
drejtpérdrejt me prodhimin si dhe koston e shndérrimit t& kétyre materialeve né produkte pérfundimtare. Kostot e
drejtpérdrejta t& materialeve pérfshiing, pérveg cmimit té blerjes, edhe t& gjitha kostot e tiera gé nevojiten pér té
sjellé inventarin né gjendjen dhe vendndodhjen ekzistuese.

Kostoja e Iéndéve t& para, materialeve t& konsumit, tokés dhe ndértesave t& blera pér rishitie, pérbéhet nga
¢mimi i blerjes, shpenzimet e transportit, taksat e importit, magazinimi, zbritjet dhe shtesat tregtare dhe té tiera
shpenzime té tjera t& ngjashme (taksat e parimbursueshme).

Pas njohjes, inventari matet me vlerén mé t& ulét midis kostos dhe ¢mimit t& vierésuar té shities pakésuar me
kostot pér t'u pérfunduar dhe shitur.

Inventarét i nénshtrohen testit t& zhvlerésimit né datén e raportimit.

Shpenzimet e shtyra dhe té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

Shogéria zbaton politikat e shtyrjes & shpenzimeve t& cilat do té sigurojné t& ardhura né periudhat e
mévonshme. Po ashtu ajo shpémdan shpenzimet e parapaguara né vartési t& pérdorimit dhe sigurimit t& té
ardhurave,

Aktivet afatgjata materiale

Aktivet afatgjata materiale(AAM-&) njihen si njé aktiv vetém nése:aktivi kontrollohet nga shogéria, éshté e
mundur gé pérfitime & ardhshme ekonomike nga pérdorimi i aktivit t& hyré dhe kostoja e aktivit mund t& matet
me besueshméri. Regjistrimi fillestar i AAM-sé béhet zakonisht né momentin e pérftimit t& tij nga blerja apo
prodhimi. Njé element i AAM-sé, qé plotson kriteret pér njohje si aktiv né pasqyrén e pozicionit financiar, matet
me kosto. Né vierésimin e mépasshém shoqéria zbaton si politiké té saj kontabél modelin e kostos dhe e aplikon
keté model pér & gjithé klasén e AAM-sé qé vierésohet,

Né pasqyrén e pozicionit financiar njé element | AAM-sé paragitet me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe
ndonjé humbje té akumuluar nga zhvierésimi.

Kostot q& kané t& b&jné me pérmirésimet ¢ mépasshme i shtohen kostos sé AAM-sé vetdm nése ato
pérmbushin kiiteret e pérkufizimit t& AAM-ve dhe kriteret pér njohjen e aktiveve né pasqyrén e pozicionit
financiar. Kostot qé lidhen me mirémbaitiet dhe riparimet e vazhdueshme njihen si shpenzime gjaté vitit
ushtrimor

Shoqéria vieréson né ¢do daté t8 raportimit nése ka ndonjé shenjé qé njé aktiv mund té jeté i zhvlerésuar. Nése
ekziston ndonjé shenjé e tillé, ajo vieréson shumén e rikuperueshme t& aktivit. Nése nuk ka t& shenja pér
zhvlerésim, nuk &shté e nevojshme té vierésohet shuma e rikuperueshme.

Vlera e amortizueshme e AAM-ve njihet né pasqyrén e t& ardhurave, si shpenzim né ményré sistematike
pérgjaté jetés sé dobishme t& kétij aktivi. Pérjashtime béjné aktivet afatgjata materiale me jeté t& dobishme pa
afat si pér shembull, toka (pérve¢ minierave dhe vendeve t& pérdorura pér groposje), punimet e artit me jeté
afatgjaté, veprat e muzeve dhe librat té cilat nuk amortizohen.

Amortizimi per te gjitha grupet, llogaritet dhe njihet me metodén e vierés s& mbetur, me noma te cilat jané t&
péraférta me jetegjatesine mesatare te parashikuar te pérdorimit.Toka dhe aktivet né proces nuk amortizohen,
Normat e perdorura jane ne ndertesa 5 % te dhe per aktiv?e tiera 20% té vlerés sé mbetur.
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Aktivet afatgjata jomateriale

Njé aktiv afatgjaté jomaterial (AAJM) njihet vetdm nése: &shté e mundur Qé 18 keté pérfitime t& ardhshme
ekonomike, kostoja e aktivit mund t& matet me besueshméri dhe aktivi nuk éshté rezultat i shpenzimeve té béra
brenda shoqgérise pér njé z& jomaterial. Njohja fillestare e njé aktiv jomaterial béhet me kosto, ndésa vierdsimi i
mépasshém paragitet me koston e tij minus amortizimin e akumuluar dhe ndonjé humbje & akumuluar nga
zhvlerésimi.

Njohja e té ardhurave dhe shpenzimeve

Té ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit t& t& drejtave & konstatuara. Matja e t& ardhurave béhet
me vierén e drejté & arkétuar ose té arkétueshme. Viera e drejté e shumés sé arkétuar apo pér tu arkétuar merr
parasysh shumén e cfarédo zbritje tregtare, zbritjet pér shiyerje t& menjéhershme dhe zbritiet e béra pér sasi
(véllim) té bleré.

Té ardhurat nga shitja e mallrave dhe ¢ produkteve njihen kur jané plotésuar t& gjitha kushtet e méposhtme: i
jané kaluar blerésit té gjitha rreziget dhe pérfitimet, qé lidhen me pronésiné e mallrave dhe produkteve; shogéria
nuk vazhdon t& jeté e pérfshiré né ményré t& vazhdueshme né menaxhimin e mallrave dhe te produkteve né até
masé qé tregon se ende zotéron fitullin e pronésisé dhelose ka kontroll efektiv mbi mallrat/produktet e
shitura;shuma e & ardhurave mund t& matet me besueshmeéri;&shté e mundur qé pérfitimet ekonomike, gé
lidhen me transaksionin, do té merren:kostot qé kané ndodhur, ose qé do t& ndodhin né lidhje me transaksionin,
mund té maten me besueshméri.

Té ardhurat nga kryerja e shérbimeve njihen kur: shuma e t& ardhurave mund t& matet me besueshméri; éshté e
mundshme qé pérfitimet ekonomike t& lidhura me transaksionin do t& hyjné né shoqéri; faza e pérfundimit té
transaksionit né fund t& periudhés raportuese mund t& matet me besueshméri; kostot e ndodhura pér shérbimin,
si dhe ato qé do té ndodhin pér pérfundimin e tij mund t& maten me besueshméti.

Té ardhurat qé rrjedhin nga pérdorimi nga palé t& treta i aktiveve té saj qé sjellin interes, pérfitim pagesash pér
pérdorime t& pronés (rojélti) dhe dividendé njihen si mé poshté: t& ardhurat nga interesi njihen mbi bazén e
metodés lineare ose t& metodés sé bazuar né nomén e brendshme t& interesit efektiv; té ardhurat nga
shfrytézimi i pronésisé (rojéliti) njihen mbi bazén e t& drejtave dhe detyrimeve té konstatuara, né pérputhje me
kushtet e kontratés; t& ardhurat nga dividendét njihen kur aksionari ka t& drejté ligiore pér ta arkétuar atd
(dividendin).

Shpenzimet njihen né pasqyrén e t ardhurave dhe shpenzimeve atéheré kur ngjarja detyruese ka ndodhur dhe
shogéria pret t& dalin aktive pér shiyerjen e tyre né t& ardhmen. Shogéria zbaton parimin e krahasimit t& t&
ardhurave me shpenzimet brenda t& njgjtit ushtrim kontabel. Shpenzimet njihen kur kryhen dhe realizohen t&
ardhura prej tyre, pavarésisht nése jané faturuar apo paguar.

Transaksionet me monedhat e huaja

Transaksionet né monedhé t& huaj, qé plotesojne kushtet né njohje, regjistrohet né monedhén funksionale, duke
zbatuar mbi shumén e monedhés sé huaj kursin e menjéhershém t& kémbimit (spot) ndémjet monedhés
funksionale dhe monedhés sé huaj né datén e trasaksionit, por shpesh pérdoret njé kurs kémbimi, i cili éshté i
pérafért me kursin e datés sé kryerjes sé fransaksionit, p.sh. njé kurs mesatar i njé jave ose njé muaji mund té
pérdoret pér té gjitha transaksionet e kryera gjaté késaj periudhe, né secilén prej monedhave té pérdorura,

Né fund t& ¢do periudhe raportuese, zerat ne monedhé te huaj pérkthehen si me poshté:zérat monetaré t&
shprehur né monedhé t& huaj duke pérdorur kursin e kémbimit t& mbylljes (d.m.th. né datén raportuese); zérat
jomonetaré q& maten me kosto historike né monedhé huaj duke pérdorur kursin e kémbimit né datén e
transaksionit; zérat jomonetaré q& maten me vierdn e drejté né monedhé t& huaj duke pérdorur kursin e
kémbimit né datén kur éshté pércaktuar viera e drejté.

Diferencat e kémbimit, gé krijohen gjaté shiyerjes sé zérave monetaré ose gjaté pérkthimit t& zérave monetare
me kurse kémbimi t& ndryshme nga kurset e kémbimit, me}é cilat ato jané pérkthyer né njohjen gjaté periudhés
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kontabél aktuale, ose né pasqyrat financiare & méparshme, njihen si fitim (ose humbje) t& periudhés kontabé!
kur ato lindin

Kur njé pérfitim ose humbje pér njé zé jomonetar njihet drejtpérdreit né kapital, atéheré drejtpérdrejt né kapital do
té njihet edhe diferénca e kémbimit.

Kurset e kémbimit, t& pérdorura nga shogeria pér monedhat e huaja mé kryesore, mé 31.12.2015 jane 1
euro=137.28 leke dhe 1 dollar=125.79 leke.

Tatimi mbi fitimin

Tatimi mbi fitimin pérfshin tatimin e periudhés aktuale dhe tatimin e shtyré.Tatimi mbi fitimin njinet si shpenzim
tatimor né pasqyrén e performancés, pérveg tatimit t& zérave ge njihen direkt ne kapital,i cili njihet si njé zé i
kapitalit.

Detyrimi tatimor aktual njihet né vierat qé shoqéria pritet t& paguajé (rimbursojé) mbi bazén e normave tatimore
dhe ligieve tatimore qé jané miratuar ose jané né thelb t& miratuara né datén e raportimit.

Aktivi ose detyrimi tatimor t& shtyré njihet pér tatimet e zbritshme (imbursueshme) ose t& pagueshme né
periudhat e ardhshme si rezuitat i transaksioneve ose ngjarjeve € kaluara. Kéto tatime lindin nga ndryshimet
mes vlerave t& njohura pér aktivet dhe detyrimet né pasqyrén e pozicionit financiar dhe njohjes sé kétyre
aktiveve dhe detyrimeve nga autoritetet tatimore, si dhe nga mbartja e humbjeve tatimore dhe e tatimit t&
zbritshém (rimbursueshém) t& papérdorur,

Norma aktuale e tatimit mbi fitimin pér ushtrimin 2015 eshte 15 % aq sa ka géné né ushtrimin e méparshém.

5. Mjete Monetare (likujditete n& arke,banké etj.)

Glendjet e mjetet monetare ne banke dhe arke, ne filim dhe fund te ushtrimit jane si me poshte:

| . Viti raportues 31122015 = Viti paraardhés 31.12:2014 > -

N 3 Per’srhrnrmy ;'~|.E~"em,e‘nfte~vg; L que‘:@a! coiileke st Valute - b ke “i Valute o

1Mj eykrho‘yﬁyé‘téreﬁébanké Leké 1818137 ’ o ) o o -
2 Mjete monetare né arke Leké/Euro/ 96,065 - -

3 _Investime né tregje shumé fikuide Leka - - - -
Shuma =i S : 4,914,202 vt s T e

Gjendjet e llogarive té likujditeteve té paragitura ne pasqyrat financiare konfirmohen me nxjerriet e llogarive
bankare dhe inventaret fizike te monedhave ne fund & ushtrimit. Tepricat e shprehura né monedhé té huaj,
jane pérkthyer ne leke duke pérdorur kursin e kémbimit t& shpallur nga B.Shqipérisé.

6. Té Drejta té Arkétueshme Afatshkurtéra

Té drejtat e arketueshme, né fillim dhe né fund t& ushtrimit kontabé! dekiarohen si vijon:
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Nr ; | Pérshkrimi i Eklemieﬂtévle; L

' Vitiraportues 31.12.2015

Vit paraardhés
S E3112.2014

Nga Aktiviteti i Shfrytezimit(Kliente)
Njesité Ekonomike Brenda Grupit
Interesa Pjesémarrése né Njesi Ekonomike
Té Tjera (Debitore & tjers)
Shteti-Tatim fitimi aktual
Shteti-Tatim mbi vlerén e shtuar
Huadhenie e pérkoshme
Te tjera (furnitore debitore
Kapital i Nénshkruar i Papaguar

WN ge

4500000 .

86,970 -
86,970

~Shuma i

S 4,086,970

Ne “Nga Aktivitet i Shirytezimit(Kliente)* jane pasqyruar faturat e
per te cilat nuk eshte bere likiudimi deri me 31.12.2015..

papaguara per sherbimet dhe shitjet e kryera

Ndérsa né “Té Tjera (Debitore t& tierd)’ jane pasqyruar kérkesat debitore ndaj tatim taksave pér tepricen

kreditore te tatimin mbi fitimin te mbipaguar..

Drejtimi mendon se té gjitha kerkesat do t& arketohen né nje periudhe afatshkurter me vieren e tyre nominale

dhe nuk parashikon renie né viere.
7. Inventari

inventari me 31.12.2015 paragitet ne shumen 5 636 883 leke dhe
cilat jene te vieresuara me koston e blerjes.

8. Shpenzime té Shtyra
Shpenzimet e shtyra nuk ka gjendje me 31.12.2015.

9. Aktivet Afatgjata Materiale(AAM-te)

perbehet nga gjendja e mallrave per shitje te

Kostoja, amortizimi i akumuluar dhe vlera kontabél né fillim dhe né fund 1€ vitit ushtrimor pér aktivet afatgjata

materiale(AAM-t8) paragiten si vijon:

i blmpiaﬁ'tek'dhe ::

e Te"tjejfé»'g o Parapagime -

Nr . Giendjet dhe levizjet TokeTemen  Ndertesa ~ 'MPaniedhe e | PETAKve L
e B : ; ; L 0 makineri - L T =i, Materiale dhe vt
e S : e . o Lo pajisjen i it T i
A Kostoe AAMve 01012015~ . a4s7aea oeoss . 4,586,549
Shtesat - - - - -
... [Pakésimet M - - L T -
. -Kosto & AAM-ve 31,12.2015 70 = 4487464 0 99,0855 il 4 5R6EAD
B~ AmortiZimi AAM-Ve 01:01:2015 = s = 3,691,086 99,085 - 3,790,141
Amortizimi ushtrimit - - 159,282 - - 169,282
Amortizimi pér daljet e AAM-ve R - . o o N o
“io Amortizimi AAM-ve 31,12:2015 " L : 3,850,338 < 11169,085 Y 3,949,423
C ' Zhvieresimi AAM-ve 01.01.2015 - - < -
Shtesat - - - - - -
Pakesimet . . - - - - - -
. ZhvlerBsimi AAM-ve 31.12.2015 - - - = -
D Vlera.neto-e AAM-ve 01.01,2015 1 0o ST TO6,408. L T e e e
E_ Vieranetoe AAMwe 31422015 . o 6371426 .Ul e

AAM-t§, qé plotésojné kriteret pér njohje si aktiv né pasqyrén e pozicionit financiar, jane matur me kosto.

Né vierésimin e mépasshém shogéria zbaton si politiké té saj kontabél modelin e kostos dhe né pasqyrén e
pozicionit financiar AAM-t& jané paragitur me kosto minus amortigimin e akumuluar dhe ndonjé humbje té
akumuluar nga zhvlerésimi, nése ka. . <",7//[
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Vierat dhe Kasifikimi ne grupe i AAM-ve te pasqyruara ne bilanc dhe ne tabelen e mesiperme jane te
perputhura me te dhenat e inventarizimeve fizike qe shogeria e ka kryer ne fund te muajit dhjetor 2015.

Metoda e zgjedhur e amortizimit t& AAM-ve éshte metoda mbi vieran e mbetur,e njejté me até qé perdoret per
gellime fiskale.

Shogéria vleréson né ¢do daté t& raportimit nése ka ndonjé shenjé qé njé aktiv mund t& jeté i
zhvlerésuar.Drejtimi mendon se pérgjithesisht né kété ushtrim kontabél, nuk ka shenja t& rénjes né viere t& AAM-
ve dhe nuk ka llogaritur zhvieresime.

10. Detyrime Afatshkurtéra

Detyrimet afateshkurtera ne filim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2015 paraqiten:

i S 3122015
1 Tituite Huamarrjeé k : - -
2 Detyrime ndaj Institucioneve t& Kredisé
3 Arkétime né Avancé pér Porosi - -
4 Té Pagueshme pér Aktivitetin e Shfrytézimit(furnitore) 367,500
5 Déftesa t& Pagueshme - -
6 Té Pagueshme ndaj Njés.Ekon. Grup - -
7 T& Pagueshme ndaj Njés.Ekon. Pjesémarrje - -
8 Té Pagueshme ndaj Punonjésve dhe Sigurime shoq./shéndet. 77,068 -
Paga dhe shpérblime -
Sigurime shogérore dhe shéndetésore 77,068
9 Té& Pagueshme pér Detyrime Tatimore 414,308 -
Shteti-Tatim mbi fitimin -
Shteti-Tatim mbi vieren e shtuar 405,594
Tatim mbi t€ ardhurat personale 8,714
Tatimi ne burim
10 T& Tjera t& Pagueshme 2,800,000
~-Shuma . : S A e 3,658,876

“Té Pagueshme pér Aktivitetin e Shirytézimit(furnitore)'rezulton me gjendje ne fund te ushtrimi ne shumen 367
500 leke.

‘Té Pagueshme ndaj Punonjésve dhe Sigurime shoq./shéndet.” paraget detyrimet e sigurimeve shoqgerore te
mugajit dhjetor 2015

“Té Pagueshme pér Detyrime Tatimore * perbehet nga tatimi mbi vieren e shtuar dhe tatimi mbi te ardhurat
personale.

Te tiera te pagueshme paragiten ne shumen 2 800 000 leke dhe perfagesojne detyrimet ndaj ortakut.

11. Detyrimet Afatgjata

Detyrimet afatgjata nuk ka me 31.12.2015 leke .
12. Kapitali dhe rezervat

Kapitali i regjistruar i shogerisé, i paragitur né pasqyrén e pozicionit financiar, éshté i njéjté me até té percaktuar
ne statutin e shoqerise dhe vendimet e depozituara ne QKR. Me 31.12.2015 ne shumen 7 000 000 leke.

Gjate ushtrimit kontabél nuk kemi ndryshime te kapitalit te rregjistruar t& shogerisé .

Rezervat | igjore paragiten ne shumen 700 000 leke.

13. Té ardhurat nga aktiviteti i shfrytézimit dhe té tjera

Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit per vitin 2015 shogeria i ka ne shumen 42 372 030 Ieke dhe i ka
teresisht nga veprimtaria kryesore.
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14. Shpenzimet e pér 1&ndé & paré dhe materiale t& konsumueshme

Shpenzimet per lende te para dhe materiale te konsumueshme paragiten ne shumen 36 530 709 leke dhe
perbehen nga kostoja e lendeve te para e mallrave te konsumueshme.

15. Shpenzime personeli
Shpenzimet e personelit pérbehen nga pagat, kontributet e sigurimeve shogérore dhe shéndetésore,

pjesémarrja né fitime dhe shpérblimet.
Numri mesatar i punonjesve dhe shpenzimet vjetore té kryera pér personelin jané si me poshté :

e b e e Vifiraportues
NP e R G T T 31122015

. Viti paraardns 31.12.2014

1 Shpenzime Personeli

Paga dhe Shpérblime 3,577,560
Shpenzime pér Sigurime Shogérore dhe Shéndetésore 597,462
SiShuma’ R e TAATB022 :
2 “Numri mesatar vjetor i té punésuarve -~ LSS e e T e B

16. Shpenzime t& tjera shfrytézimi

Né shpenzime & tjera t& shfrytézimit jang pérfshire kostot e shérbimeve kryesore dhe ndihmése, gé lidhen
drejpérdrejt me veprimtarité e shfrytézimit dhe ato pér gélime administrative,si dhe, kostot gé ndodhin jo
rregullisht gjaté rrjiedhés normale té biznesit.

SV raportues “::Viti paraardhés
S 031.12.20150

N D Emertimi o 31.12.2014

| TéTjeraShpenzime . .~ . g

1 Shérbime nga té tretét(llog.61-62) 130,740
Trajtime té pérgjitheshme(nga te trete) 40,000 -
Qera - -
Mirmbajtje dhe riparime - -
Sigurime makine - -
Publicitet,reklama - -
Trasferime,udhétime, dieta - -
Shpenzime postare dhe telekomunikimi 74,670 -
Shpenzime pér shérbimet bankare et 16,070 -
Té tjera -

3 Tatime dhe taksa(llog.63) - -
Taksa dhe tarifa vendore - -
Taksa te regjistrimit - -
Tatime te tiera -

4 Shpenzime té tjera jo korente(llog.67)

Vlera kontabél e AA te shitura - -

Te tjera - -
5 Shpenzime té Tjera Shfrytézimi(Gjoba,provizione) Llog.65,68) -

Shpenzime per pritje dhe pérfagésime -

Gjoba démshpérblime - -

Provizione - -

Te tjera - -
< -:Shuma . i i e R s 130,740 S

16.1.Amortizime dhe zhvleresime

Paraqagiten ne bilanc ne shumen 159 282 leke dhe perfageson amoytizimin vietor te aseteve. ( shih pasqyren e

llogarities se amortizimit). , O
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17. Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Jane paragitur si diference e te ardhurave me shpenzimet sipas kerkesave te standarteve dhe paragiten si
vijon:
- Te ardhura nga interesat dhe kembimi 348 787 leke.
Te ardhurat financiare 348 787 leke.

18. Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
Ne vijim jané pasqyruar pérbérésit mé kryesoré té shpenzimeve (t& ardhurave) tatimore t& cilat pérfshijné:

shpenzimet tatimore aktuale dhe shumén e shpenzimit (t& ardhurés) tatimore té shtyré, qé ka t& béjé me krijimin
dhe realizimin e diferencave té pérkohshme dhe mbartjen e humbjeve.

NP e e e s e it raportues Vit paraardhés
Ao b i Emetim e s ohos . aimooid

| - Shpenzimi Aktual i Tatimit mbi Fitimin ©~ =~ e
1 Fitimi/(Humbja) Para Tatimit 1,725,064

2 Té ardhura té njohura gé pérjashtohen nga tatimi mbi fitimin(-)
Dividentét e deklaruar dhe ndarjet e fitimit(nga investimet e kontrollit dhe - -
Té tjera(rimarrje provizionesh,gjobash etj)(-) - -
3 Shpenzime te panjohura tatimore(+) - -
Shpezime pritie e dhurime tej kufirit tatimor(+) - -
Gjoba,penalitete,demshperblime(+) - -
Amortizim mbi normat fiskale(+) - -
Provizione per rrezige e shpenzime(+) - -
Té tjera - -
Diferenca pozitive- Shpenzimet tatimore té lejuara minus njohjet pér
4 qéllimet e raportimit(-)
Amortizimi i pérshpejtuar tatimor(-) -
Té tjera(-) - -
5 Zbritja e humbjes tatimore(-) - -

6 Fitimi i Tatueshém-Humbja Fiskale(1+2+3+4+5) 1,725,064

- Shpenzimi Aktual i Tatimit mbi Fitimin(2015-15%) ~~© 00 gsgysg oLt

Il ' Shpenzim(té ardhura) i Tatim Fitimit té Shtyré(+) =

1l Shpenzime(té ardhura) pér Tatimin mbi Fitimin(l+l) ~~© oo o o

“ " Fitimil(Humbja) e Vitit Financiar.. " T I R . 466,305

Né llogaritien e shpenzimit aktual t& tatimit mbi fitimin jane respektuar kerkesat e legjislacionit fiskal.Norma e
tatimit mbi fitimin pér vitin 2015 eshte 15%.

19. Ngjarjet pas dates se bilancit dhe vazhdimesia e shfrytezimit

Asnjé ngjarje e réndesishme nuk ka ndodhur pas datés sé& miratimit t& pasqyrave financiare.

20. Shpjegime mbi palét e lidhura

Me marrjen né konsiderate té ¢do transaksioni dhe marredhenie t& mundeshme, jo thjesht formen ligjore té tyre
ne 31 dhjetor 2015 dhe 31 Dhjetor 2014 nuk ka transaksione me palét e lidhura.

Fage 8 nga 9




PASQYRAT FINANCIARE 2015

21. Shifrat krahasuese

Pasqyrat financiare té vitit 2015 jané hartuar dhe paragitur né pérputhje me formatet qé jané dhéné né shtojcén
e standardit SKK-2,(té pémirésuar) dhe geliet e vitit 2014 jané riparagitur sipas kétyre zérave.

Per shogerine “KOMBINAT SERVIS” sh.p.k
ADMINISTRATORI
Behar KASMI

Fage 9nga 9




KOMBINAT SERVICE shpk

Gjendje artikuj
dt.  07.03.2016 13.28.34 mg MA -, dt - 31/12/2015, lig 2 - 29 fage 171

artikull pershkrim gjendje

klasifikim | I i} poz sasi cmim vlefte
MA Magazina e AA Materiale
APDIAG ______ Aparat Diagnostikimi kontrmotorri_ __ _ _ _ _______________ . ______. 151 RN 1.00 | _43,000.000_ ____ 43,000.00,
APMAT .. Aparatmatfe presionl _ _ e 0t A 100 ___2.800.000______ 2,800.00,
APMATY . Aparatinstr. matje thellesis luleve Gomave ___________________________._ 1 1.00 ___1,080.000_ _____ 1,050.00,
APSALDY ____. AparatSaldimime argon_ e S 1.00 __35000.000_ ____ 35,000.00,
APSALD2 | Aparat Saldimime elektrk cor ... 1.00 __25,000.000 ____ 25,000.00,
APSALD3 _ Aparat Saldimi me oksigien _ _____ ______________________________ 21 1.00 __28,000.000__ ___ 28,000.00,
BANKP______. Bank-prove per Dinamo, motorrinoetj . _______ L 1.00 ___2,500.000_ _____ 2,500.00,
ELEKT ____ ... Bkt KompresOr e 1 2.00 __20,000.000_ __ __ 40,000.00,
FURRY ____.. Fure perlyerje automietesh _ _ _ _ _ O e 1.00 __50,000.000_____ 50,000.00,
Kag _________ Kompjuter HP komplet _ _ _ _ coP ... 1.00 | _64,250.000 __ __ €4,250.00,
ka9 _____.___ Kasefiskale o . 1.00 _28,170.000_ ____ 28,170.00,
KND_________ Kutiaendihmes seshpejte _ . COR e 2.00 __1.000.000___ ___ 2,000.00,
Kvotl . Kamoe veglash O e 4.00 __1500.000_ _ __._ 6,000.00,
LLAMPOt | Llampa portative me transformator_ _ _ ___ .. cor ... 8.00 ___350.000 _____ 1,750.00,
MEO ________ Memore fiskale cor .. 100 __6.665.000 _____ 6,665.00
MORS ___.__. O e GO . 1.00 . _2,500.000_ __ ___ 2,500.00,
Mot .. Moot CO e E!\-QQ .. 50,000.000__ ___ 60,000.00,
MT L. Mt TSt coP .. 1.00 2,965,962.000_ _ _2,965,952.00
Pag ___ . __ Pantograf (makine shkrimi, shpimi e prete) _ ___ _______________________. cop . 1.00 _ 123,400.000_ _ _ _ 123,400.00,
PAJISJEQT __ __ Pajisje Kontrollt bliok dflind. motorrit . _____ COR e 1.00 _ 280,160.000_ _ _ _280,160.00,
PBALL _______ Pajisje Ballancimigomave | _ . L 1.00 __17,000.000_____ 17,000.00,
PBOJ _______ Pl per B R .. 1.00 __18,000.000 ____ 18,000.00,
PDIAG _______ Pajisje diagn. difekteve automjeteve(kompjuter) _________________________ COp e 2.00 _15000.000__ ___ 30,000.00,
PELEKTOT ____ Paiisje elektronike per sistushqimi, ndezle . _ - ____________________ 21 100 4572000 __ ___ 4,572.00,
PFREZ ______ R 12 Y 1.00 ___3.200.000_ __ __._ 3,200.00,
PKONTT . ___ Pajisie per kontr. testimin e sist drejt. xhokove _ _______________________. cor .. 1.00 | _25,000.000 _ _ __ 25,000.00,
PKONT2 _____ Pajisje per kontre presiongomave ____ _ __ _______________ .. ________ o .. 1.00 . _2,500.000_ __ ___ 2,500.00,
PKONT3 ______ Pajisje Kontr per mbushje kondicioneri _ _ _ _ _________________________. L 100 __.9230000 _ ___ 9,230.00
PKONT4 ___ . __ Pajisje kontr sistemitte frenimit _ _ __ _ _ _ . L N 1.00 __28,000.000__ ___ 28,000.00,
PKONTS ______ Pajisje kontroll e testimi sist. amortizimitautom _________________________. o . 1.00 | _20,000.000 ____ 20,000.00,
PKONV_______ Pajisje per konvergiencene gomave . ______._______.._ o o .__ 1.00 __85,000.000_ _ __ 85,000.00.
PLLUST ______ D e e e e COP ivswuns 1.00 __3.000.000 ____._ 3,000.00,
PMONTG _____ Pajisje montimi e cmontimi Gomave  _ _ _ _ _ __ ______________ .. _____._ 1 1.00 __18,000.000_____ 18,000.00,
PMZ . Pajisie per morojtien nga Zjarri_ __ _ _ _ . coP .. 5.00 ___3,000.000_ ____ 15,000.00
PRERES _____ B NS e e e oo e e e e ——————— cor .. 100 ___3800.000 _____ 3,800.00
PSPIAN ______ Pajisje per spjanim testatash(Retifike testat) _ __ _______________________._ CoR .o 1.00 __28,000.000_ . __ 28,000.00,
PYAKUM______ Pajisje vakumi perndermine vajit | _______________ . _____._ 0 100 6050000 __ 6,050.00,
PZMERIL Pajisie per zmerilimin e valvulave | _ _ ... o .. 1.00 __15,000.000_ ____ 15,000.00
UNG . Urangritesenga2deridTon _ . 1 6.00 __80,000.000_ _ __480,000.00
VINC Ving per cvendosje motorri nga automjeti copP 1.00 7,000.000 7,000.00

MA 59.00 4,586,549.00

Total 59.00 4,586,549.00




"KOMBINAT SERVIS" Sh.p.k
K41628011F

ish Kombinati Tekstileve, Kombinat, Tirane

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

Nr Emertimi Viti raport. 31.12.2015/{viti paraar. 31.12.2014 iKontrolii
1 _|Té Ardhura nga Aktiviteti i Shfrytézimit: 42,372,030 21,562,845
Shitje e produkteve te gatéshme dhe nénprodukteve - -
Shitja e punimeve dhe shérbimeve 42,372,030 21,562,845
Shitja e mallrave
Té ardhura nga shitje t& tiera(gera,komisione, etj) - -
2 _|Puna e Kryer nga Nj.E dhe e kapitalizuar - -
3 |Té Ardhura té Tjera té Shfrytézimit - -
Té ardhura nga Shitja e Aktiveve Afategjata - -
Té ardhura té tjera(grantet,te tiera,........ ) N -
4 INd. né Inv. e Prod. t& gat.e dhe prodh. né proces - - OK
Shuma e te Ardhurave té shfrytézimit 42,372,030 21,562,845 -
I_|Lénda e Paré dhe Materiale t& Konsumueshme -36,530,709 -14,558,514
1]L&nda e Paré dhe Materiale ndihmese 36,530,709 14,558,514
2IMalira
3{Trasport e té tjera té ngjashme
4{Energj avull
5| Shtypshkr. kinkaleri, kanceleri etj

I |Shpenzime Personeli -4,175,022 -4,527,801
1}Paga dhe Shpérblime 3,577,560 3,879,860
2|Shpenzime pér Sigurime Shogérore dhe Shéndetésore 597,462 647,941
3|Té tiera

ll_JAmortizime dhe zhvleresime (159,282) (171,086)

IV |Shpenz té tjera té shfrytézimit (130,740) (919,343)

1 [Shérbime nga té tretét(llog.61-62) (130,740) (20,029)
1{sherbim nga te trete 40,000
2|qera
3|mirmb ripar 3,100
4]Sigurac mak
Sjudhet e dieta
6]REKLAMA PUBL
7|post telef 74,670
8|sherb bankar 16,070 16,929
9|Tatime dhe taksa(llog.63) -
2|Taksa dhe tarifa vendore - (643,500)
1| _Taksa te regjistrimit -
2| Tatime tax te tiera - 124,240
3] Shpenzime t& Tjera Shfrytézimi Liog.65,68) - - 519,260
3|Shpenzime per pritje dhe pérfagésime - (255,814)
1] Gjoba démshpérblime - 255,814
2| Provizione -

3] Shpenzime té periudhave té méparshme

4{Viera kontabél e AA te shitura -
5{Te tiera

6{Shpenzime financiare(Llog.66)

\'4 Shpenzime pér interesa 348,787 9,920
1] _Shpenzime fnanciare te tjera -348,787 (9,920)
2| Humbje nga kembimet dhe perkthimet valutore -

3] Tétera -
Rez: Financ. 4.07 1,725,064 1,396,021 | 6.47
Fitimi para tatimit 1,725,060 2,171,100
Tat fitimi (15%) 258,759 325,665
Fitimi neto: 1,466,305 1,070,356

ADMINISTRATORI
BEHAR KASMI




"KOMBINAT SERVIS" Sh.p.k
K41628011F

ish Kombinati Tekstileve, Kombinat, Tirane

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

ADMINISTRATORI
BEHAR KASMI

Nr Emertimi Viti raport. 31.12.2015][viti paraar. 31.12.2014 [Kontrolli
1 |Té Ardhura nga Aktiviteti i Shfrytézimit: 42,372,030 21,562,845
Shitje e produkteve te gatéshme dhe nénprodukteve - -
Shitja e punimeve dhe shérbimeve 42,372,030 21,562,845
Shitja e malirave
Té ardhura nga shitje té tjera(qera,komisione,etj) - -
2 |Puna e Kryer nga Nj.E dhe e kapitalizuar - -
3 |Té Ardhura té Tjera té Shirytézimit - -
Té ardhura nga Shitja e Aktiveve Afategjata - -
T8 ardhura té fiera(grantet te tiera, ....... ) - -
4 _INd. né Inv. e Prod. t& gat.e dhe prodh. né proces - N O
Shuma e te Ardhurave ta shfrytézimit 42,372,030 21,562,845 -
| _|Lénda e Paré dhe Materiale té Konsumueshme -36,530,709 -14,558,514
1]Lénda e Paré dhe Materiale ndihmese 36,530,709 14,558,514
2{Mallra
3|Trasport e té tiera t& ngjashme
4{Energj avull
5]Shtypshkr. kinkaleri, kanceleri etj
Il _|Shpenzime Personeli -4,175,022 -4,527,801
1]Paga dhe Shpérblime 3,577,560 3,879,860
2|Shpenzime pér Sigurime Shogérore dhe Shéndetésore 597,462 647,941
3| Té tjera
I {Amortizime dhe zhvleresime (159,282) (171,086)
IV |Shpenz t& tjera t& shfrytézimit (130,740) (919,343)
1 _|Shérbime nga t& tretét(llog.61-62) (130,740) (20,029)
1]sherbim nga te trete 40,000
2|qera
3jmirmb ripar 3,100
4{Sigurac mak
Sludhet e dieta
6|REKLAMA PUBL
7]post telef 74,670
8|sherb bankar 16,070 16,929
9] Tatime dhe taksa(liog.63) -
2|Taksa dhe tarifa vendore - (643,500)
1] Taksate regjistrimit -
2| Tatime tax te tjera - 124,240
3] _Shpenzime t& Tiera Shirytézimi Llog.65,68) - - 519,260
3/Shpenzime per pritje dhe pérfagésime - (255,814)
1] Gjoba démshpérblime - 255,814
2] Provizione -
3| Shpenzime té periudhave t& méparshme
4|Viera kontabél e AA te shitura -
5|Te tiera
6{Shpenzime ﬁnancnare(Llog.GS)
v Shpenzime pér interesa 348,787 9,920
1 Shpenzime fnanciare te tiera -348,787 (9,920)
2] Humbje nga kembimet dhe perkthimet valutore -
3] Tétjera -
Rez. Financ. 4.07 1,725,064 1,396,021
Fitimi para tatimit 1,725,060 2,171,100
Tat fitimi (1 5%) 258,759 325,665
Fitimi neto: 1,466,305 1,070,356




"KOMBINAT SERVIS" Sh.p.k
K41628011F

ish Kombinati Tekstileve, Kombinat, Tirane

Sh.18 __ Shpenzime pér Tatimin mbi Fitimin

Nr. Emertimi Rap. 31.12.2015 |[ Rap. 31.12.2014 Kontrolli
| | Shpenzimi Aktual i Tatimit mbi Fitimin
ﬂ Fitimi/(Humbja) Para Tatimit 1,725,064 1,396,020 OK
2 | T8 ardh. qé pérjasht. nga T. Fit.(-) -
Dividentét e deklaruar dhe ndarjet e fitimit(nga investimet e kon - -
Té tiera(rimarrje provizionesh,gjobash etj)(-) - -
3 | Shpenzime te panjohura tatimore(+) (4)[ 775,080
Shpezime pritje e dhurime tej kufirit tatimor(+) - -
Gjoba,penalitete,demshperblime(+) | - 775,080
Amortizim mbi normat fiskale(+) | - -
Provizione per rrezige e shpenzime(+) | - -
Té tjera (4) z
4 | Difer. pozitive- Shpenz. Tatim. t& lejuara minus njohjet pér géllimet e raportimit(-)
Amortizimi i p&rshpejtuar tatimor(-) -
Té tjera(-) - -
| 5 | Zbritja e humbjes tatimore(-) - -
Fitimi i Tatueshém-Humbja Fiskale(1+2+3+4+5) 1,725,060 2,171,100
Shpenzimi Aktual i Tatimit mbi Fitimin(2015-15%) (258,759) (325,665) OK
Shpenzim(té ardhura) i Tatim Fitimit té Shtyré(+/-) - - OK
0| Shpenzime(té ardhura) pér Tatimin mbi Fitimin(1+i) (258,759) (325,665) OK
——75 Fitimi/(Humbja) e Vitit Financiar | 1,466,305 | 1,070,355 OK
i Tatim fitimi Debi | Kredi
liGlendja 31.12.2014 156,485
Pagesat e vitit ushtrim 189,244
Tatim fitimi vitit ushtr. (258,759),
‘ |
Gjendja 31.12.2015 I 86,970 OK i

ADMINISTRATORI
BEHAR KASMI




"KOMBINAT SERVIS" Sh.p.k

K41628011F

ish Kombinati Tekstileve, Kombinat, Tirane

PASQYRAT E BILANCIT
Gjendje Mjete monetare

Viti fiskal 2015

Pasqyra referuese 3

Kod Banka Valuta Shuma Kursi Gj.Leke

Lek Shqiptar leke 1,818,137
BKT leke 1,810,561 1.00 1,810,561
Raiffeisen leke 7,576 1.00 7,576
Euro E 0| 137.28 0
BKT 0 137.28 0
Raiffeisen 0 137.28

ARKA 0 96,065
Arka ne leke 96,065 1.00 96,065
Teprica per bilanc: 1,810,561 1,914,202

BEHAR KASMI

ADMINISTRATORI




"KOMBINAT SERVIS" Sh.p.k
K41628011F

ish Kombinati Tekstileve, Kombinat, Tirane

Pasqyra Financiare per tepricat Aktive

Viti fiskal 2015

shenim Pershkrimi Rap. 31.12,2015 Rap. 31.12.2014

4 |(i) Té pagueshme ndaj klientéve 4,500,000 541,848
Inv. 31.12.201 5(autonardi) 4,500,000 541,848
4.Té Tjera (shteti Debitore t& tieré) 86,970 59,879
TVSH - -
Tatim fitimi 86,970 59,879

S_|(i) Parapagime per blerje mallrash - -
TOTALI PER BILANC 4,586,970 601,727

Pasqyra Financiare per tepricat Pasive

shenim Pershkrimi Rap. 31.12.2015 Rap. 31.12.2014
Furnitoré 367,500 681,466
inventari 31.12.2015( Intermarket) 367,500 681,466
8.Té Pagueshme ndaj Punonjésve dhe Sig 77,068 82,314
T& pagueshme ndaj punonjésve - -
Sigurime shoqgerore e shendetesore 77,068 82,314
9.Té Pagueshme pér Detyrime Tatimore 414,308 67,348
Tatim Fitimi - -
TVSH 405,594 58,634
TAP 8,714 8,714
Tatim Qiraje -

{iv) Hua e t& tjera afatshkurtra 2,800,000 2,600,000
Ortak (divident per tu paguar) 2,800,000 2,600,000
(v) Hua e té tjera afatgjata - -

TOTALI PER BILANC 3,658,876 3,431,128




"KOMBINAT SERVIS" Sh.p.k

ish Kombinati Tekstileve, Kombinat, Tirané

K41628011F
Gjendja e iventarit 31/12/2015
Nr. Magazina Qendrore Njesia Sasia Cmimi Vlefta

1{Amortizatore COP 24 4,087 98,077
2|Antifrize LIT 10 240 2,400
3|Alkool frenash COP 2 400 800
4|Aksesore plastike COP 2,672 21 56,112
5]Astar (Boira) LIT 25 150 3,750
6/Bobina COoP 1 2,740 2,740
7]Bori COP 3 1,400 4,200
8|Bateri COP 1 4,780 4,780
9|Braco copP 1 2,600 2,600
O}Bronxina te ndryshme coP 22 5,547 122,030
11{Bosch Kandele COoP 12 492 5,899
2]Cepa Freni CoP 25 1,821 45,514
13iCelesa COP 23 4772 109,748
4|Celes kuadri COP 1 3,500 3,500
15]Disk Freksioni COoP 5 2,374 11,871
16]Doreza COP 1 800 800
17]Disk celiku COP 11 5,750 63,250
18{Elemente plastike per veshie muri [M2 317 1,275 404,175
19|Ferrota li COP 95 1,642 146,488
20[Fshirese xhami COP 23 854 19,645
21|Fish Ferrotash COP 1 988 988
22|Fener COoP 8 6,608 52,867
23[Filter Nafte copP 75 719 53,958
24]Fishek temperature cor 1 1,118 1,118
25]Filter vaiji COP 74 386 28,579
26]Flometer COP 3 4,200 12,600
27|Filter ajri COP 95 274 26,048
28|Fisha ABC COP 1 1,887 1,887
29|Flete alumini per perde e grila COoP 800 550 440,000
30{Gomina te ndryshme CoP 92 458 42,168
31]Guarnicion Testato CcoP 7 1,838 12,869
32|Guarnicion kapaku COP 31 386 11,977
33|Gomin krahu COP 6 525 3,152
34|Gomin centrale coP 1 1,820 1,820
35[Gabina dushi plastike COP 45 4,460 200,700
36{Ingranazh COP 1 1,500 1,500
37|Koka paraleli COP 17 768 13,060
38|Karboricina COoP 26 230 5,980
39|Kushineta te ndryshme COP 49 691 33,875
40]Kembe kabine COP 2 1,000 2,000
41]Koke zbare COP 14 1,046 14,643
42|Kembe motorri coP 9 2,764 24,879
43[Kit freksioni copP 12 4,832 57,984
44|Kandeleta cor 26 326 8,485
45]|Kavo freksioni COP 1 305 305
46|Kushinete freksioni CoP 12 1,597 19,165
47]Krik xhami COP 6 3,300 19,800
48|Kushinete rrote e 1, 1l COP 6 1,628 9,770
491Kavo Freni COP 9 624 5,620
50|Krah te ndryshem Lil COP 1 5,390 5,390
51|Kryqe COP 4 991 3,966
52|Kuader COP 4 4,000 16,000
_53IKordon ML 9,80 2 15,680
54]KUFJE GRUSHTI COP 4 63 252
55]Manikota COoP 52 550 28,600
56|Pompa freni COP 14 2,800 39,200
57|Paralel COP 4 3,000 12,000
58|Pompe uiji corP 24 3,089 74,143
59|Pasqyra COP 5 5,000 25,000
60|Pompaci benzine COP 3 6,083 18,248
61|Plastika komandimi COP 134 765 102,481
62| Pulexho dinamo COP 22 2,565 56,430
63]Pastrues injeksioni COP 17 125 2,125
64|Pompe injeksioni COP 4 2,650 10,600
65|Pompe hidrauliku COP 3 16,169 48,508
66|Profile alumini 155 6,045
67|Profile metalike 129 147,434
68[Premistopa 594 594
69|Rrip faze 785 3,142




Rripa me kanalesh COP 23 740 17,017
Siguresa dinamo COP 12 640 7,680
Silikon corP 3 168 503
Sinjale COoP 1 5,885 5,885
Stabilizator COP 11 379 4,170
Semmibllok COP 40 655 26,217
Stop | copP 5 5,350 26,750
Susta corP 2 8,100 16,200
Suporta amortizator COP 8 1,094 8,751
Sonda Lambda COP 2 15,000 30,000
Shirita Plastike per veshie. perde etiiM2 831 1,620 1,346,301
Shirita plastik per veshie muresh  [ML 469 1,100 515,900
Shirit tekstili ML 11,940 22 258,357
Shirit alumini per profil ML 29,973 6 194,344
Sensor uji COP 1 2,900 2,900
Tub injektori CcOoP 2 1,877 3,754
Termostat copP 19 2,713 51,542
Testato moforri COP 1 27,750 27,750
Tirant paraleli copP 1 801 801
Turbo kompresori COP 1 45,000 45,000
TAMBURO | CcoP 6 2,822 16,934
Vajra LIT 120 399 47,880
Valvula CoP 5 793 3,967
Volant COP 3 65,422 196,266

Shuma: 5,686,883

Administratori

Behar Kasmi




"KOMBINAT SERVIS" Sh.p.k
K41628011F
ish Kombinati Tekstileve, Kombinat, Tirane

ADMINISTRATORI

BEHAR KASMI

Gjendjet dhe levizjet AAM Toka Ndertesa | Mak. e paisje || Te tjera AAM Totali
Kosto e AAM-ve 31.12.2014 - - 4,487,464 99,085 4,586,549
Shtesat - - -
Pakesimet - -
Kosto e AAM-ve 31.12.2015 - - 4,487,464 99,085 4,586,549
Amortizimi | AAM-ve 31.12.2014 - 3,691,056 99,085 3,790,141
Amortizimi ushtrimit 159,282 - 159,282
Amortizimi per daljet e AAM-ve - 0
Amortizimi | AAM-ve 31.12.2015 - - 3,850,338 99,085 3,949,423
0

Zhvleresimi AAM-ve 01.01.2015 - - 0] 0 -
Shtesat - - of o 0
Pakesimet - - 0 0 0
Zhvleresimi AAM-ve 31.12.2015 - - - - -
Vlera neto e AAM-ve 01.01.2015 0 0 796,408 0 796,408
Viera neto e AAM-ve 31.12.2015 0| 0 637,126 0 637,126

Prova per amortiz. e ushtrimit oK

Prova per vl. neto te vitit kaluar oK

Prova per vi. neto te ushtrimit oK
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"KOMBINAT SERVIS" Sh.p.k
NIPT: K41628011F
ish Kombinati Tekstileve, Kombinat, Tirane Tirane, me 05.03.2016

DEKLARATE

Deklaroj se Shogeria, "KOMBINAT SERVIS" Sh.p.Ime NIPT: K41628011F

ka hartuar pasqyrat financiare te vitit 2015, konforme statndarteve te Kontabilitetit.

Pasgyrat financiare jane hartuar nga shogeria GFC sh.p.k, me NIPT: K31608081W
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